第３回 人吉都市計画事業

青井被災市街地復興土地区画整理審議会

議事録

令和５年（2023年）９月７日

第３回人吉都市計画事業青井被災市街地復興土地区画整理審議会 議事録

１．開 催 年 月 日   令和５年（２０２３年）９月７日（木曜日）

２．開  会  時  間  午前１０時００分

３．閉  会  時  間  午前１１時３０分

４．会          場  熊本県県南広域本部球磨地域振興局 寺町別館 第３会議室

５．委 員 の 出 席

田中 尚人 （会 長）

宮原 裕子（（副会長）株式会社エムシィス 代表取締役）

稲冨 俊助  高橋 角栄  渕上 憲男

鳥越 肖男（松屋産業株式会社 代表取締役） 村上 孝之

計７名 松尾 啓一委員は欠席

６．委員以外の出席者

【事務局】

宮島道路都市局長  松田課長 奥村人吉・益城復興推進室長

池内課長補佐 長石参事 中村技師

（球磨地域振興局）

池田土木部副部長 菅まちづくり工務課長 森下まちづくり用地課長

栗屋主幹 松原参事 野田参事 木村参事 小山参事

【その他】

（人吉市）

若杉復興建設部長 天野課長補佐 光永係長

【傍聴者】

なし

７．案          件

  説明

   （１）これまでの経緯について              ＜公開＞

   （２）換地設計の手順について              ＜公開＞

   （３）換地設計（試案）について            ＜非公開＞

   （４）その他                     ＜非公開＞

８．議  事  経  過

  ① これまでの経緯、換地設計の手順について

    事務局より「これまでの経緯」及び「換地設計の手順」について説明し

た。

  ② 換地設計（試案）及びその他について

事務局より換地設計（試案）及びその他（換地不交付や土地評価上の考慮

等）について説明し、理解を得られた。

                                以上